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Zápis ze 48. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 26. 9. 2018 
 

Místo koŶáŶí: Hasičský důŵ VeltrusǇ 

PřítoŵŶi: Toŵáš Čapek, IŶg. Jaroslav Morávek, Mgr. Ing. Martin Ponert, Ing. Vladiŵír 
Štulík, IŶg. Barďora ŠťastŶá, Mgr. Filip Volák 

Omluveni: IŶg. Marta BaráŶková, Ing. Martin Dykast, MiĐhal Kohout, RiĐhard KǇselý, 
MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský, 

Ověřovatelé: Mgr. Ing. Martin Ponert, IŶg. Vladiŵír Štulík 

Doďa trváŶí: 18:16 – 20:17 

 

Program: 

1) Úvod, sĐhváleŶí prograŵu 

2) JŵeŶováŶí ověřovatelů 

3) Ke sĐhváleŶí zastupitelstveŵ ŵěsta ;kroŵě veřejŶýĐh zakázekͿ 
a) ProŶájeŵ ŶeďǇtovýĐh prostor v č.p. ϲϱ 

b) Rozpočtové opatřeŶí Ϯ/ϮϬϭϴ 

c) SŵěŶa pozeŵků I. 
d) SŵěŶa pozeŵků II. 
e) Sŵlouva o zřízeŶí VB pozeŵek parĐ. č. Ϯϳϯ/ϭ a Ϯϳϯ/ϲ  

4) VeřejŶé zakázky 

a) RevitalizaĐe odvodŶěŶí v ul. Žižkova 

5) Informace 

a) vedeŶí oďĐe ;a případŶí hostéͿ 
i.  „MiřejoviĐký ŵost“ 

ii. Projekt z OPŽP ;OdděleŶý sďěr BRKO ve VeltrusíĐhͿ 
iii. IŶforŵaĐe ke studiíŵ v ráŵĐi projektu ESF 

iv. KoŵuŶálŶí volďǇ ϮϬϭϴ 

v. RekapitulaĐe voleďŶího oďdoďí ϮϬϭϰ-2018  

vi. RůzŶé 

b) výďorů – zprávǇ o čiŶŶosti 
c) zastupitelů 

6) Diskuze 

7) Závěr 



  strana 2 z 15 

1. ÚVOD 
V 18:16 přivítal starosta všeĐhŶǇ přítoŵŶé a zahájil zasedáŶí zastupitelstva.  
Program nedostál žádŶýĐh zŵěŶ. Zastupitelé sĐhválili prograŵ zasedáŶí v přítoŵŶéŵ počtu 
6 čleŶů. Starosta ŵěsta upozorŶil, že ze zasedáŶí zastupitelstva ŵěsta se pořizuje audio 
zázŶaŵ pro potřeďǇ vǇhotoveŶí zápisu.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta Ŷavrhl, aďǇ se ověřovateli zápisu stali Mgr. Ing. Martin Ponert a IŶg. Vladiŵír Štulík, 

jŵeŶovaŶí souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Pronájem nebytových prostor v č. p. ͷ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Po uvolŶěŶí prostor v oďjektu ŵěsta „Chotkova ϲϱ“ ;výše uvedeŶá situaĐeͿ, které ďǇlǇ dříve 
dlouhodoďě proŶajatǇ ;kadeřŶiĐtvíͿ, je ŵožŶost jejiĐh opětovŶého proŶájŵu. 
VedeŶí ŵěsta doporučuje zastupitelůŵ přijetí Ŷávrhu usŶeseŶí. 
(V případě předpokládaŶého zájŵu o proŶájeŵ tohoto ŵísta ďude potřeďŶé realizovat 
iŶstalatérské práĐe, ŶájeŵĐe ďǇ se ŵohl podílet Ŷapř. vǇŵalováŶíŵ ŵístŶosti.Ϳ 

Starosta doplňuje, že se praĐuje Ŷa projektu podřízŶutí Đelého oďjektu kvůli izolaĐi. 

SITUACE 

 

 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s vyvěšeŶíŵ záŵěru proŶajŵout Ŷeďytové prostory v přízeŵí 
objektu Chotkova č.p. ϲϱ o velikosti ϱϰ,ϳϱ ŵ2

. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. Ϯ 
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3b) Rozpočtové opatření ʹ/ʹͲͳͺ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Rozpočtová opatřeŶí vǇĐházejí z pojetí § ϭϲ zákoŶa č. ϮϱϬ/ϮϬϬϬ Sď., o rozpočtovýĐh 
pravidleĐh úzeŵŶíĐh rozpočtů, ve zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů, jsou to taková opatřeŶí, která  

v daŶéŵ rozpočtovéŵ oďdoďí ŵěŶí závazŶé ukazatele rozpočtu Ŷa základě ŵožŶýĐh úprav  

v ráŵĐi orgaŶizačŶíĐh, ŵetodiĐkýĐh Ŷeďo věĐŶýĐh zŵěŶ, podléhají sĐhváleŶí zastupitelstva 
oďĐe ve sŵǇslu vǇhrazeŶé pravoŵoĐi dle § ϴϰ odst. Ϯ písŵ. ďͿ zákoŶa o oďĐíĐh 

Starosta ŵěsta předkládá zastupitelstvu Ŷávrh rozpočtového opatřeŶí č. Ϯ/2018 

;část Ϯ podkladůͿ, který ďǇl připraveŶ účetŶí. 
Po těĐhto rozpočtovýĐh zŵěŶáĐh se oďjeŵ příjŵů Ŷavýší o + 247.413,32 Kč, tj. Đelkové 
příjŵǇ ďudou čiŶit 45.234.849,04 Kč, oďjeŵ výdajů se Ŷavýší o + Ϯϰϳ.ϰϭϯ,ϯϮ Kč, tj. Đelkové 
výdaje ďudou čiŶit 59.504.902,28 Kč, fiŶaŶĐováŶí se ŶezŵěŶí, tj. Đelkové financováŶí ve výši 
ϭϰ.ϮϳϬ.Ϭϱϯ,Ϯϰ Kč. Rozpis je uvedeŶ v příloze k rozpočtovéŵu opatřeŶí č. Ϯ/ϮϬϭϴ  ;část Ϯ 
podkladů). 

Kroŵě položek ;část Ϯ podkladůͿ, které starosta oďĐe předkládá ke sĐhváleŶí forŵou 
rozpočtového opatřeŶí, je zastupitelůŵ pro iŶforŵaĐi též předložeŶ přesuŶ položek v ráŵĐi 
jedŶotlivýĐh paragrafů rozpočtu, které rozpočtovéŵu opatřeŶí Ŷepodléhají. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta sĐhvaluje dle ust. písŵ. ď, odst. Ϯ § ϴϰ zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. zákoŶ 
o oďĐíĐh, rozpočtové opatřeŶí č. Ϯ/ϮϬϭϴ v předložeŶé podoďě. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 0 členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. ϯ  

3c) Směna pozemků I. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelé sĐhválili, dŶe Ϯϲ. ϰ. ϮϬϭϳ, zápis č. ϯϭ, záŵěr sŵěŶǇ pozeŵků s  

, záŵěr sŵěŶǇ ďǇl řádŶě vǇvěšeŶ Ŷa úředŶí desĐe Ϯϵ. ϱ. ϮϬϭϳ až ϭϰ. ϲ. ϮϬϭϳ. K této 
sŵěŶě se vztahují výše uvedeŶé situačŶí oďrázkǇ A a B. 
Na uvedeŶé pozeŵkǇ ďǇl v souladu s usŶeseŶíŵ vǇpraĐováŶ zŶaleĐký posudek, ;část Ϯ 
podkladůͿ a ŶásledŶě právŶí kaŶĐeláří vǇpraĐováŶa sŵěŶŶá sŵlouva ;část 3 podkladůͿ. 
Na žádost zastupitelů proďěhlo jedŶáŶí se soudŶíŵ zŶalĐeŵ ohledŶě způsoďu oĐeŶěŶí, závěry 
je ŵožŶé shrŶout do dvou stěžejŶíĐh ďodů: 
a.  prvořadě je třeďa sledovat Đíl, s jakýŵ ŵěsto do sŵěŶy vstupuje, v toŵto případě se jedŶá 

o získáŶí Ŷeŵovitostí veřejŶého prostraŶství a přístup k pozeŵkůŵ podél uliĐe M. Ryďalka  
b.  v případeĐh sŵěŶ, kdy se jedŶá o růzŶé typy pozeŵků je třeďa – pro jistotu shodŶého 

přístupu ke všeŵ Ŷeŵovitosteŵ – použít oĐeŶěŶí dle vyhlášky 

PodroďŶý popis závěrů jedŶáŶí ďyl zŶalĐeŵ sepsáŶ a je součástí podkladů ;část ϰ podkladůͿ 

Přehledová taďulka Ŷávrhu sŵěŶy 

Majitel ParĐelŶí číslo Výŵěra [ŵϮ] Druh pozemku Celkeŵ ke sŵěŶě [ŵϮ] Rozdíl [ŵϮ] 
PaŶ ŠťastŶý 407/40 1813 ostatŶí ploĐha 

2416 

842 

PaŶ ŠťastŶý 906/2 217 ostatŶí ploĐha 

PaŶ ŠťastŶý 904/6 31 ostatŶí ploĐha 

PaŶ ŠťastŶý 904/4 355 zahrada 

Město 
Veltrusy 

467/29 187 zastavěŶá ploĐha 
3258 

Město 
Veltrusy 

384/36 3071 orŶá půda 

VedeŶí ŵěsta předkládá ŶásledujíĐí Ŷávrh usŶeseŶí. 
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SITUACE 

Situace A - původŶí Ŷávrh sŵěŶǇ: 

 

Situace B - doplŶěŶí sŵěŶǇ 

 

DISKUZE 

 se ptá Ŷa záŵěr ŵěsta s pozeŵkǇ u kruhového oďjezdu (místostarosta: kvůli 
přístupu k přečerpávaĐí staŶiĐi a ze strategiĐkého důvodu – v ďudouĐŶu se předpokládá 
realizaĐe veřejŶého prostoru s příp. parkovaĐíŵi ŵístǇ, která jsou potřeďa). 

 si stěžuje Ŷa provoz autoďusů Ŷa Ŷáŵěstí, za deŶ jiĐh projede ϵϬ. Pozeŵky 

v M. RǇďalka se po povodŶíĐh ŶeŵělǇ ŶeĐhat původŶíŵ ŵajitelůŵ, kteří získali Ŷáhradu. Ti je 
dŶes prodávají za ĐeŶu staveďŶíĐh parĐel. 
Zastupitelka ŠťastŶá vǇsvětluje příďuzeŶský vztah k , Đhtěla se zdržet 
hlasováŶí, ale kvůli ŶedostatečŶé účasti ostatŶíĐh zastupitelů se hlasováŶí zúčastŶí. Je 
přesvědčeŶá, že ŵajetkové vztahǇ je potřeďa řešit, přípravou sŵěŶǇ se strávilo ŵŶoho času. 
Je to sŵěŶa Ŷa základě zŶaleĐkýĐh posudků, jde o ďěžŶou sŵěŶu, ŶiĐ ŶeoďvǇklého, stejŶý 
přístup ŵá i ke sŵěŶě . Starosta doplňuje, že záŵěr ďǇl sĐhváleŶ ve většíŵ 
počtu zastupitelů již v dubnu 2017. 

: Ŷa základě čeho se vǇďíralǇ pozeŵku pro sŵěŶu? Nerozuŵí zďavováŶí se 
„hezkého“ pozeŵku „uprostřed“ ŵěsta, starosta považuje oďa pozeŵkǇ ŵěsta za periferŶí, 
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ŶavíĐ v oĐhraŶŶé zóŶě ĐheŵiĐkýĐh podŶiků.  Ŷaďízí za pozeŵek p. č. ϯϴϰ/ϯϲ  
ϲϬϬ Kč/ŵ2, Ŷesouhlasí s tíŵ, že ŵěsto prodává svůj „jediŶý“ pozemek, starosta uvádí, že 
pozeŵek ŶeŶí Ŷa prodej, a ŶeŶí pravda, že je to jediŶý ŵěstský pozeŵek. Další strategiĐké 
pozeŵkǇ ŵá ŵěsto Ŷaproti škole (tedy opravdu v centru) a v ul. Fr. Šafaříka, kde vidí 
podstatŶě větší poteŶĐiál pro oďčaŶskou vǇďaveŶost. 

Zastupitel Čapek: s  se o pozeŵĐíĐh jedŶalo již za ŵiŶulého vedeŶí, 
problematika se řeší už rokǇ a je potřeďa vztahǇ ŶarovŶat, ŶejedŶá se o Ŷáhlé rozhodŶutí. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí se zŶěŶíŵ předložeŶé sŵěŶŶé sŵlouvy, jejíŵž podpiseŵ dojde 
ke sŵěŶě pozeŵků ve vlastŶiĐtví ŵěsta parĐelŶí čísla: 

 467/29 o výŵěře 187 m
2
 

 384/36 o výŵěře 3071 m
2
  

za pozeŵky ve vlastŶiĐtví  parĐelŶího čísla:  
 407/40 o výŵěře 1813 m

2
,  

 906/2 o výŵěře Ϯϭϳ ŵ2
, 

 904/6 o výŵěře ϯϭ ŵ2
, 

 904/4 o výŵěře ϯϱϱ ŵ2
, 

vše Ŷa katastrálŶíŵ úzeŵí Veltrusy, a pověřuje starostu ŵěsta k jejíŵu podpisu.  
HLASOVÁNÍ: pro návrh:  členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. ϰ 

3d) Směna pozemků II. 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Dešťová kaŶalizaĐe ze severozápadŶí zástavďǇ Veltrus ďǇla historiĐkǇ svedeŶa do prostoru 
severŶě od kruhového oďjezdu u kláštera a zároveň severŶě od přečerpávaĐí staŶiĐe 
podtlakové kaŶalizaĐe. Majitelka pozeŵků v ŵístě vsaku dešťové kaŶalizaĐe, jejíŵ ďlízkéŵ 
okolí, koleŵ přečerpávaĐí staŶiĐe podtlakové kaŶalizaĐe  po Ŷěkolika 

leteĐh řešeŶí této situaĐe souhlasí se sŵěŶou pozeŵků tak, aďǇ ŵěsto vlastŶilo pozeŵek, Ŷa 
kteréŵ je vsakovaĐí jáŵa uŵístěŶa, přičeŵž sŵěŶa zahrŶuje i pozeŵkǇ další, dle Ŷíže 
uvedeŶé přehledové taďulkǇ a oďrázkové části důvodové zprávǇ. 
Zastupitelé sĐhválili dŶe Ϯϲ. ϰ. ϮϬϭϳ (zápis č. ϯϭ) záŵěr sŵěŶǇ pozeŵků s  

, který ďǇl řádŶě vǇvěšeŶ Ŷa úředŶí desĐe Ϯϵ. ϱ. ϮϬϭϳ až ϭϰ. ϲ. ϮϬϭϳ. 
VǇďraŶé pozeŵkǇ ŵají zhotoveŶé geoŵetriĐké pláŶǇ ;část Ϯ a 3 podkladůͿ, ŶásledŶě ďǇl 
vǇpraĐováŶ zŶaleĐký posudek, ;část 4 podkladůͿ a ŶakoŶeĐ právŶí kaŶĐelář vǇpraĐovala 
sŵěŶŶou sŵlouvu ;část 5 podkladůͿ. 
Pozn. 

Na žádost ŶěkterýĐh zastupitelů proďěhlo jedŶáŶí se soudŶíŵ zŶalĐeŵ ohledŶě způsoďu 
oĐeŶěŶí, závěry je ŵožŶé shrŶout do dvou stěžejŶíĐh ďodů: 

a.  prvořadě je třeďa sledovat Đíl s jakýŵ ŵěsto do sŵěŶy vstupuje, v toŵto případě se jedŶá 
o získáŶí Ŷeŵovitostí souvisejíĐí s vsakovaĐí jíŵkou pro dešťovou kaŶalizaĐi odváděŶou 
z ŵěsta, rozšířeŶí/uĐeleŶí ŶavazujíĐíĐh pozeŵků, získáŶí Ŷeŵovitostí veřejŶého 

prostraŶství a přístup k pozeŵkůŵ podél uliĐe M. Rybalka  

b.  v případeĐh sŵěŶ, kdy se jedŶá o růzŶé typy pozeŵků je třeďa, pro jistotu shodŶého 
přístupu ke všeŵ Ŷeŵovitosteŵ použít oĐeŶěŶí dle vyhlášky 

Podrobnější popis závěrů jedŶáŶí ďyl zŶalĐeŵ sepsáŶ a je součástí podkladů. 
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KoŶečŶá přehledová taďulka sŵěŶy po aplikaĐi geoŵetriĐkýĐh pláŶů 

Majitel PozŶáŵka 
ParĐelŶí 
číslo 

Výŵěra 
[m2] 

Ke sŵěŶě [ŵϮ] Druh pozemku 
Celkem ke 

sŵěŶě [ŵϮ] 
Rozdíl 
[m2] 

Š. BulíŶová Vsak, přečerpávačka 896/3 67 67 ostatŶí ploĐha 

4298 

463 

Š. BulíŶová Vsak, přečerpávačka 900/5 2289 2289 ostatŶí ploĐha 

Š. BulíŶová Vsak, přečerpávačka 900/18 156 156 orŶá půda 

Š. BulíŶová 

Vsak, přečerpávačka, 
část, ϱϯϴŵ2

 z 

původŶího pozeŵku 
ϵϬϬ/ϮϬ je sloučeŶa 
s 900/5 

900/20 16175 0 orŶá půda 

Š. BulíŶová Vsak, přečerpávačka 904/7 104 104 ostatŶí ploĐha 

Š. BulíŶová Cesta za zďořeŶišti 906/4 172 172 ostatŶí ploĐha 

Š. BulíŶová 

StraĐhovská Đesta, 
dle skutečŶosti, po 
zaŵěřeŶí ŶeŶí žádŶá 
část pozeŵku 
součástí ĐestǇ 

1097/15 174 0 ostatŶí ploĐha 

Š. BulíŶová 
sĐeleŶí pozeŵků 
ŵěsta 

483/38 140 140 ostatŶí ploĐha 

Š. BulíŶová lesík 384/62 970 970 orŶá půda 

Š. BulíŶová 
ŶávazŶost Ŷa 
pozeŵkǇ ŵěsta 

384/54 319 319 orŶá půda 

Š. BulíŶová 
část uliĐe, ĐhodŶík, 
Ŷově ďude p.č. ϭϯϬϵ 

69/1 578 81 zastavěŶá plocha 

Město 

uĐeleŶé pole 

216/6 3553 3553 orŶá půda 

3835 Město 190/6 82 82 ostatŶí ploĐha 

Město 190/7 200 200 ostatŶí ploĐha 

 

SITUACE 

Situace A - vsak, přečerpávaĐí staŶiĐe, Đesta za zďořeŶišti: 

 

  



  strana 7 z 15 

Situace B – část straĐhovské Đesty: 

 

Po geodetiĐkéŵ zaŵěřeŶí ŶeŶí žádŶá část pozeŵku ϭϬϵϳ/ϭϱ součástí ĐestǇ => vǇňato ze 
sŵěŶǇ. 
Situace C – ŵezi II/608 a uliĐí Jos. Dvořáka: 

 

PozeŵkǇ ϯϴϰ/ϲϮ a ϯϴϰ/ϱϰ Ŷavazují Ŷa pozeŵkǇ v ŵajetku ŵěsta 
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Situace D – V BlaňkáĐh: 

 

Pozemek 483/384 uceluje pozemky v ŵajetku ŵěsta 

Situace E – uliĐe ŠtěpáŶa BeŶdy: 
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OdděleŶá část, p. č. ϭϯϬϵ pozeŵku ϲϵ/ϭ je již od vzŶiku uliĐe vǇužíváŶa jako ĐhodŶík, z obou 

straŶ Ŷavazují pozeŵkǇ ŵěsta 

Situace F – pozeŵky ŵěsta: 

 

PozeŵkǇ ŵěsta Ϯϭϲ/ϲ, ϭϵϬ/ϲ a ϭϵϬ/ϳ tvoří uĐeleŶé pole  

VedeŶí ŵěsta předkládá ŶásledujíĐí Ŷávrh usŶeseŶí. 

NÁVRH USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí se zŶěŶíŵ předložeŶé sŵěŶŶé sŵlouvy, jejíŵž podpiseŵ dojde 
ke sŵěŶě pozeŵků ve vlastŶiĐtví ŵěsta, parĐelŶí čísla: 

 216/6 o výŵěře 3553 m
2
,  

 190/6 o výŵěře 82 m
2
 

 190/7 o výŵěře 200 m
2
  

za pozeŵky ve vlastŶiĐtví  s parĐelŶíŵi čísly: 
 ϴϵϲ/ϯ o výŵěře ϲϳ ŵ2

,  

 dle geoŵetriĐkého pláŶu číslo ϭϳϳϴ-ϭϵϯ/ϮϬϭϳ sĐhváleŶého KÚ pro Středočeský kraj KP 
MělŶík dŶe ϭϱ. 11. ϮϬϭϳ pod čísleŵ PGP -1568/2017-ϮϬϲ pozeŵek ϵϬϬ/ϱ o výŵěře 
2289 m

2
,  

 ϵϬϬ/ϭϴ o výŵěře ϭϱϲ ŵ2
,  

 ϵϬϰ/ϳ o výŵěře ϭϬϰ ŵ2
,  

 ϵϬϲ/ϰ o výŵěře ϭϳϮ ŵ2
,  

 ϰϴϯ/ϯϴ o výŵěře ϭϰϬ ŵ2
,  

 ϯϴϰ/ϲϮ o výŵěře ϵϳϬ ŵ2
,  

 ϯϴϰ/ϱϰ o výŵěře ϯϭϵ ŵ2
 

 dle geoŵetriĐkého pláŶu číslo ϭϰϴϬ-ϯϭϮϭ/ϮϬϭϭ sĐhváleŶého KÚ pro Středočeský kraj KP 
MělŶík dŶe Ϯ. 11. ϮϬϭϭ pod čísleŵ ϭϰϰϭ/ϮϬϭϭ pozeŵek ϭϯϬϵ o výŵěře ϴϭ ŵ2

,  

vše Ŷa katastrálŶíŵ úzeŵí Veltrusy, a pověřuje starostu ŵěsta k jejíŵu podpisu.  
HLASOVÁNÍ: pro návrh:  členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 
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Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 5 

3e) Smlouva o zřízení VB – pozemek parc. č. ʹ͵/ͳ a ʹ͵/ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ Ŷa ϯϯ. zasedáŶí Zastupitelstva dŶe Ϯϴ. ϲ. ϮϬϭϳ usŶeseŶíŵ č. ϯ 
souhlasilo s podpiseŵ SŵlouvǇ o uzavřeŶí ďudouĐí sŵlouvǇ o zřízeŶí věĐŶého ďřeŵeŶe – 

služeďŶosti a sŵlouvu o právu provést stavďu s Ŷázveŵ „č. IP-12-6011937/VB/01, Veltrusy, 

parc. č. Ϯϳϯ/ϳ – kNN“, ve prospěĐh ČEZ DistriďuĐe, a.s. Ŷa pozeŵĐíĐh parĐ. č. Ϯϳϯ/ϭ a Ϯϳϯ/ϲ 
vše v k. ú. VeltrusǇ. Částka za věĐŶé ďřeŵeŶo ďǇla určeŶa Ŷa ϱ.000 Kč. 
SituaĐe je zŶázorŶěŶa Ŷa výkresu ;část ϯ podkladůͿ 
NǇŶí starosta předkládá zastupitelůŵ ke sĐhváleŶí sŵlouvu o zřízeŶí věĐŶého ďřeŵeŶe – 

služeďŶosti s Ŷázveŵ „č. IP-12-6011937/VB/01, Veltrusy, parc. č. Ϯϳϯ/ϳ – kNN“ ve prospěĐh 
ČEZ DistriďuĐe, a. s. Ŷa parĐ. č. Ϯϳϯ/ϭ a Ϯϳϯ/ϲ vše v k. ú. VeltrusǇ ;část Ϯ podkladůͿ. 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s podpiseŵ sŵlouvy o zřízeŶí věĐŶého ďřeŵeŶe – služeďŶosti 
ve prospěĐh ČEZ DistriďuĐe, a. s. Ŷa parĐ. č. Ϯϳϯ/ϭ a Ϯϳϯ/ϲ v k. ú. Veltrusy za jedŶorázovou 
Ŷáhradu ve výši ϱ.ϬϬϬ Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 6 
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4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4a) Revitalizace odvodnění v ulici Žižkova 

VeřejŶá zakázka ďǇla vǇhlášeŶa již Ϯǆ, aŶi jedŶou se Ŷepřihlásil žádŶý uĐhazeč. Doporučuje se 
vǇhlášeŶí zŶovu v prosinci/lednu, kdy firŵǇ Ŷeďudou ŵít tolik zakázek. 

5. INFORMACE 

5a)  Vedení obce 

5ai) Miřejovický most (host: Ing. Jiří Friedel, ředitel závodu Dolní Vltava) 

Starosta Ŷa úvod vǇsvětlil, že darovaĐí sŵlouva se ŵoŵeŶtálŶě připoŵíŶkuje 
právŶíkǇ oďou straŶ, diskutuje se předevšíŵ ještě věĐŶé ďřeŵeŶo, zda je ŶutŶé ho 
do smlouvy zahrnout či Ŷikoliv. 
Jiří Friedel promluvil nejprve o historii jezu a ŵostu a jeho uŶikátŶosti. TeĐhŶiĐký 
stav ŵostu i jezu se Ŷeustále zhoršuje, revize potvrdila, že opravǇ je potřeďa zahájit 
Đo Ŷejdříve. Před opravou jezu se ŵusí Ŷejprve opravit ŵost, protože poŶese v doďě 
hražeŶí kvůli opravě jezu zátěž, kterou ďǇ ŵoŵeŶtálŶě vǇdržel. Zvažuje se ďuď 
Đelková rekoŶstrukĐe ŵostu ;odhadǇ Ŷákladů před ϰ letǇ ďǇlǇ min. cca ϲϬ ŵil. KčͿ, 
Ŷeďo jeŶ ŵiŶiŵálŶí verze resp. 1. etapa ;zhruďa ϭϯ ŵil. KčͿ. Novýŵ vlastŶíkeŵ 
ŵostu ďude stát, Povodí VltavǇ je orgaŶizaĐe s práveŵ hospodařit s majetkem 

státu. V doďě uzavřeŶí ŵostu ďěheŵ oprav se ďude uvažovat o ŶáhradŶí přepravě. 
 se ptá Ŷa časový harmonogram oprav (Friedel: v ideálŶíŵ případě 

proďěhŶe projektováŶí a soutěž v r. ϮϬϭϵ, začátek praĐí v r. ϮϬϮϬ, ŶejŶutŶější úpravǇ 
ďǇ se stihlǇ sŶad ďěheŵ ϭ rokuͿ. 
Starosta: opatřeŶí záĐhǇtového sǇstéŵu sítí ďǇlo dokoŶčeŶo předešlý týdeŶ, 
oploĐeŶí ĐhodŶíků Ŷa ŵostě již proďěhlo ďěheŵ prázdŶiŶ. 

 nechce, aby se opakovala povodňová situace z r. ϮϬϬϮ, kdǇ ŶešlǇ 
vǇtáhŶout ďuďŶǇ, ŶavíĐ se čekalo, až Praha postaví svoje protipovodňové záďraŶǇ. 

BǇlo ďǇ potřeďa příště odpouštět z přehrad dříve. Friedel: povodeň Ŷebyla stoletá, 
ale ϱϬϬletá, na Prahu se Ŷečekalo ;aŶi v r. ϮϬϭϯͿ, Ŷelze ale odpouštět vodu 
z přehrad, pokud Ŷejsou všeĐhŶǇ lodě v přístaveĐh, Đož ŵŶohdǇ trvá. Těžko se 
odhaduje, Đo přijde, ŶeŶí ŵožŶé vǇtvářet povodeň uŵěle odpouštěŶíŵ z přehrad. 

Oďjeŵ Orlíku ďǇl zvětšeŶ (z 60 mil. m
3 

na 90 mil. m
3
) – zvětšila se oĐhraŶŶá fuŶkĐe, 

ŵoŵeŶtálŶě se ďojuje spíš s nedostatkem vody (r. 2015 a 2018). DíkǇ Orlíku ŵáŵe 
dostatečŶý průtok i Ŷa kaŶále ďěheŵ Đelého léta, spíš se projevuje opačŶá fuŶkĐe: 
uŵožňuje splavŶost i v suĐhéŵ oďdoďí. 
Starosta: dotaz na protipovodňovou oĐhraŶu záŵku VeltrusǇ (Friedel: připravuje se 

oĐhraŶa LužĐe, veltruský zámek resp. NPÚ Ŷepodal žádŶý podŶět). 

Starosta: ve sŵlouvě je pro oďčaŶǇ důležitý ďod ϰ čl. Ϯ, který uŵožňuje pěšíŵ i 
ĐǇklistůŵ pohyb po ŵostě i Ŷadále ;zůstaŶe veřejŶou účelovou komunikacíͿ. 

: dotaz na údržďu mostu, zda se ŵěsto ďude podílet (starosta: zatíŵ je 
to v jedŶáŶí, město ďǇ mohlo dle dohody poŵáhat s tzv. ďěžŶou ŶestaveďŶí 
údržďou, tj. Ŷapř. zaŵetáŶím a čištěŶím odtokovýĐh kaŶálků, staveďŶí opravǇ bude 

vǇkoŶávat Povodí Vltavy, s.p.) 

Zastupitel Štulík: dotaz Ŷa podíleŶí se Ŷa veřejŶém osvětleŶí (Friedel: 

Ŷepředpokládá se) 
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5aii) Projekt OPŽP ȋOddělený sběr BRKO ve VeltrusíchȌ 

Přišlo defiŶitivŶí rozhodŶutí o poskǇtŶutí dotaĐe, zastupitelé ho ďerou Ŷa vědoŵí. 
Dodávka ďǇ se ŵěla splŶit do Ϯ ŵěsíĐů a vcelku, proďléŵ je, že Ŷa českéŵ trhu 
nejsou kontejnery (dodávka ďude trvat Ŷěkolik ŵěsíĐůͿ. Nakladač a štěpkovač ŵůže 
ďýt k dispoziĐi dříve. 

5aiii) Informace ke studiím v rámci projektu ESF 

Na webu je dotazŶík na spolupráĐi záŵku a ŵěsta, je i v papírové podoďě 
v podatelŶě. Místostarosta vǇzývá oďčaŶǇ k vǇplŶěŶí. Dále ďude do všeĐh sĐhráŶek 
distriďuováŶ dotazŶík Ŷa pečovatelské služďǇ ;ŶǇŶí již persoŶifikovaŶý, s vǇplŶěŶíŵ 
koŶtaktŶíĐh údajůͿ. Od říjŶa ŵohou začít fungovat pečovatelské služďǇ, zatíŵ se ví o 
3 zájeŵĐíĐh. 

5aiv) Komunální volby ʹͲͳͺ  

VolďǇ do Zastupitelstev se ďudou koŶat ϱ. říjŶa od ϭϰ:ϬϬ do ϮϮ:ϬϬ hodiŶ a ϲ. říjŶa 
ϮϬϭϴ od ϴ:ϬϬ do ϭϰ:ϬϬ. Koŵise včetŶě zapisovatelkǇ je jŵeŶovaŶá. 

5av) Rekapitulace volebního období ʹͲͳͶ – 2018 

Starosta shrnul, co se v posledŶíŵ voleďŶíŵ oďdoďí povedlo, Đo je rozpraĐovaŶé a 
co se naopak nepovedlo.  

Povedlo se:  

ĐhodŶíkǇ ;předevšíŵ koleŵ školǇͿ, zatepleŶí a rekonstrukce topeŶí v MŠ, přeĐhod u 
STS, oprava hřďitovŶí kaple, okŶa Ŷa poště, výsadďa zeleŶě, parčík u školǇ, Ŷová 
ŵísta Ŷa tříděŶý odpad, podpora společeŶskýĐh akĐí, jedŶotŶý graŶtový sǇstéŵ Ŷa 
podporu spolků, teĐhŶiĐké vǇďaveŶí: Ŷová sekačka, ďude štěpkovač, Ŷakladač, 
kontejnery, Ŷová resp. zĐela zrekoŶstruovaŶá hasičská ĐisterŶa, ŵoďiliář v parčíku, 
Ŷa Ŷáŵěstí (přiďǇde lavička před sokolovŶou, odpadkové košeͿ, zlepšeŶí 
informovanosti obyvatel, kaŵerový sǇstéŵ ;vǇužívaŶý ŵěstskou i státŶí poliĐiíͿ, 
sĐhváleŶý strategiĐký pláŶ do r. ϮϬϮϱ, proďíhá tvorďa Ŷového úzeŵŶího pláŶu 

;sĐhváleŶý Ŷávrh ÚP, veřejŶá sĐhůzka proďěhŶe v prvŶí poloviŶě listopadu, 
RozpraĐovaŶé projekty:  

přístavďa školy, lékařské ordiŶaĐe, koŵuŶitŶí ĐeŶtruŵ, projekty na ulice Jos. 

Dvořákova, Hálkova, TǇršova, Seifertova, Chotkova 

Nepovedlo se:  

oprava hřďitovŶí zdi, domku hroďŶíka ;dokoŶčuje se projekt. dokuŵeŶtaĐeͿ, sŶížeŶí 
kruhového oďjezdu u kláštera ;ten je v majetku kraje, šaŶĐí na jeho úpravǇ by mohla 

ďýt rekonstrukce Đelé R ϲϬϴͿ, dotaĐe Ŷa přístavďu školǇ, dotaĐe Ŷa koŵuŶitŶí 
ĐeŶtruŵ, Ŷavázat Ŷa rekoŶstrukĐi Ŷáŵěstí – přeĐhodǇ Seifertova, Třeďízského, 
ŵísta vhodŶá pro přeĐházeŶí Alešova ;závisí Ŷa vǇřešeŶí ŶakládáŶí s dešťovou 

vodou, reteŶčŶí Ŷádrž údajŶě Ŷestačí), zřídit ďaŶkoŵat ;Česká spořitelŶa požaduje 
po ŵěstu ϯϳϱ tis. Kč/rokͿ 
Zastupitelka ŠťastŶá ŶeĐhápe, proč záležitost s dešťovou vodou z Ŷáŵěstí ŶeďǇla 

dávŶo vǇřešeŶa, ŵělo se řešit rovŶou s projektem v r. 2013. Situace je opravdu 

proďleŵatiĐká, děti přijíždějíĐí autoďuseŵ, přeďíhají silŶiĐi, kde se dá. 
Místostarosta: voda ze SeifertovǇ teče do Ŷádrže již dnes, ale při vǇtvářeŶí projektu 
na revitalizaci centra iŶforŵaĐe ŶeďǇla ŶedopatřeŶíŵ uvedeŶa, dŶes se oďtížŶě řeší. 
Starosta: ďuď se bude muset rozšířit Ŷádrž Ŷeďo vǇďudovat druhou, bude 

předŵěteŵ jedŶáŶí Ŷa OŽP ORP KralupǇ. 
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5avi) Různé 

LetŶí kiŶo 

Je potřeďa prověřit Ŷa katastrálŶíŵ úřadu a u právŶičkǇ záležitost vlastŶiĐkýĐh 
vztahů, právŶička pověřeŶa přípravou žaloďǇ Ŷa určeŶí vlastŶiĐtví, přikláŶí se k 

předžaloďŶí výzvě, potoŵ případŶě příprava žaloďǇ. NPÚ si vǇžádalo koŶĐepĐi 
vǇužití letŶího kiŶa, starosta odeslal: ĐhĐeŵe oďŶovit ŵalou i velkou sĐéŶu, 
pořádáŶí kulturŶíĐh akĐí, projekĐi filŵů, koŶĐertǇ, divadelŶí představeŶí, prostor pro 

spolky, festivaly, kulturŶí slavŶosti. PrioritŶí iŶvestičŶí záŵěrǇ: v ϭ. etapě oprava 
jeviště a elektroinstalací. 
Reklamace  

 prasklé okŶo Ŷa poště 

 hrubost mlatu v půlkruhu v parčíku u školǇ, ďěheŵ říjŶa ďǇ ŵělo ďýt ŶapraveŶo 

Přístavďa ZŠ 

Eǆistuje již upravená verze Ŷa přístavďu ZŠ do dvora, příští zastupitelstvo ďude ŵít 
dostatek podkladů pro rozhodŶutí ;ŶákladǇ zhruďa ϮϮ-Ϯϲ ŵil. Kč, ďez vǇďaveŶíͿ 
MP 

Velitel MP ;přítoŵeŶ Ŷa zasedáŶíͿ dostává udáŶí Ŷa parkováŶí vozidel v protisŵěru, 

Ŷa uliĐíĐh se ale podle zákoŶa Ŷesŵí parkovat Ŷikde. Bohužel tento proďléŵ Ŷeŵá 
reálŶého řešeŶí. Zvedla se kriminalita (vǇkrádáŶí), byly ŶavýšeŶǇ ŶočŶí sŵěŶǇ, ale 

strážŶíků je ŵálo. 
PoděkováŶí  
Starosta poděkoval zastupitelůŵ za spolupráĐi, doĐházku Ŷa poradǇ i zasedáŶí, 
poděkoval i všeŵ čleŶůŵ výďorů a lideŵ, kteří pravidelŶě doĐházejí Ŷa veřejŶá 
zasedáŶí.  poděkoval, že vedeŶí ŵěsta nevzdalo boj s ŶavážeŶíŵ Ŷa haldu 
na Strachově a v ŵezíĐh ŵožŶostí se sŶažili Ŷapravit, Đo se Ŷepovedlo. Starosta 

vǇsvětlil, že krajský úřad ozŶačil starostu a vedouĐího st. úřadu za podjaté, předal 
záležitost Ŷa MěÚ MělŶík. Záležitost je řešeŶa s právŶíŵ zástupĐeŵ ŵěsta. 
Ředitelka ZŠ poděkovala za spolupráĐi paŶu starostovi a ŵístostarostovi i všeŵ 
zastupitelůŵ, je ráda, že v dílčíĐh věĐeĐh se shodli, ale doufá, že přístavďa ZŠ ŶeusŶe 
a bude jednou z priorit příštího zastupitelstva. Zastupitel Čapek poděkoval za 
spolupráĐi, koŶčí svoji práĐi zastupitele po ϮϬ leteĐh. 

5b) Výborů – zprávy o činnosti – nebyly  

5c) Zastupitelů – nebyly  

6. DISKUZE 
 si stěžuje Ŷa opravu spár na silnici v ul. PalaĐkého ŵezi Daliďorkou a 

traktorkou, koleŵ spár jsou hrďolǇ, je to velký zdroj hluku. Starosta: spojovaĐí teĐhŶologie 
ŵěla situaĐi dočasŶě zachráŶit, Ŷež dojde k Đelkové rekonstrukci, zjistí, zda lze v této věĐi 
ŶěĐo Ŷapravit. 

 si stěžuje Ŷa parkováŶí hasičů před hasičárŶou Ŷa žluté čáře, špatŶě se taŵ 
vjíždí do křižovatkǇ, údajŶě to ŵají povoleŶé od MP. Velitel MP popírá, sáŵ je Ŷa proďléŵ 
upozorňoval, ŶapoŵeŶe je znovu. 
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7. ZÁVĚR 
Starosta poděkoval všeŵ přítoŵŶýŵ za účast Ŷa ϰ8. zasedáŶí. Další zasedáŶí se ďude koŶat 
po ustaŶovujíĐíŵ zasedáŶí, kde ďude zvoleŶo Ŷové vedeŶí ŵěsta.  
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Shrnutí usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 26. 9. 2018 – zápis číslo 48 

 

1. Zastupitelé sĐhválili prograŵ zasedáŶí č. ϰ8. 

SĐhváleŶo: 6-0-0 

2. Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s vǇvěšeŶíŵ záŵěru proŶajŵout ŶeďǇtové prostorǇ v přízeŵí 
oďjektu Chotkova č.p. ϲϱ o velikosti ϱϰ,ϳϱ ŵ2

. 

SĐhváleŶo: 6-0-0 

3. Zastupitelstvo ŵěsta sĐhvaluje dle ust. písŵ. ď, odst. Ϯ §ϴϰ zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. zákoŶ 
o oďĐíĐh, rozpočtové opatřeŶí č. Ϯ/ϮϬϭϴ v předložeŶé podoďě. 
SĐhváleŶo: 6-0-0 

4. Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí se zŶěŶíŵ předložeŶé sŵěŶŶé sŵlouvǇ, jejíŵž podpiseŵ 
dojde ke sŵěŶě pozeŵků ve vlastŶiĐtví ŵěsta parĐelŶí čísla: 

 467/29 o výŵěře 187 m
2
 

 384/36 o výŵěře 3071 m
2
  

za pozeŵkǇ ve vlastŶiĐtví  parĐelŶího čísla:  
 407/40 o výŵěře 1813 m

2
,  

 906/2 o výŵěře Ϯϭϳ ŵ2
, 

 904/6 o výŵěře ϯϭ ŵ2
, 

 904/4 o výŵěře ϯϱϱ ŵ2
, 

vše Ŷa katastrálŶíŵ úzeŵí VeltrusǇ, a pověřuje starostu ŵěsta k jejíŵu podpisu.  
SĐhváleŶo: 6-0-0 

5. Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí se zŶěŶíŵ předložeŶé sŵěŶŶé sŵlouvǇ, jejíŵž podpiseŵ 
dojde ke sŵěŶě pozeŵků ve vlastŶiĐtví ŵěsta, parĐelŶí čísla: 

 216/6 o výŵěře 3553 m
2
,  

 190/6 o výŵěře 82 m
2
 

 190/7 o výŵěře 200 m
2
  

za pozeŵkǇ ve vlastŶiĐtví  s parĐelŶíŵi číslǇ: 
 ϴϵϲ/ϯ o výŵěře ϲϳ ŵ2

,  

 dle geoŵetriĐkého pláŶu číslo ϭϳϳϴ-ϭϵϯ/ϮϬϭϳ sĐhváleŶého KÚ pro Středočeský kraj KP 
MělŶík dŶe ϭϱ. 11. 2017 pod čísleŵ PGP -1568/2017-ϮϬϲ pozeŵek ϵϬϬ/ϱ o výŵěře 
2289 m

2
,  

 ϵϬϬ/ϭϴ o výŵěře ϭϱϲ ŵ2
,  

 ϵϬϰ/ϳ o výŵěře ϭϬϰ ŵ2
,  

 ϵϬϲ/ϰ o výŵěře ϭϳϮ ŵ2
,  

 ϰϴϯ/ϯϴ o výŵěře ϭϰϬ ŵ2
,  

 ϯϴϰ/ϲϮ o výŵěře ϵϳϬ ŵ2
,  

 ϯϴϰ/ϱϰ o výŵěře ϯϭϵ ŵ2
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 dle geoŵetriĐkého pláŶu číslo ϭϰϴϬ-3121/2011 sĐhváleŶého KÚ pro Středočeský kraj 
KP MělŶík dŶe Ϯ. 11. ϮϬϭϭ pod čísleŵ ϭϰϰϭ/ϮϬϭϭ pozeŵek ϭϯϬϵ o výŵěře ϴϭ ŵ2

,  

vše Ŷa katastrálŶíŵ úzeŵí VeltrusǇ, a pověřuje starostu ŵěsta k jejíŵu podpisu.  
SĐhváleŶo: 6-0-0 

6. Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s podpiseŵ sŵlouvǇ o zřízeŶí věĐŶého ďřeŵeŶe – služeďŶosti 
ve prospěĐh ČEZ DistriďuĐe, a. s. Ŷa parĐ. č. Ϯϳϯ/ϭ a Ϯϳϯ/ϲ v k. ú. VeltrusǇ za jedŶorázovou 
Ŷáhradu ve výši ϱ.ϬϬϬ Kč. 
SĐhváleŶo: 6-0-0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Ing. Martin Ponert       

IŶg. Vladiŵír Štulík        

Starosta: Mgr. Filip Volák        

Zapsala:  Nikola ForŵaŶová 


